INDICAÇÃO Nº 02755/2010
Solicita a remoção de poste localizado na altura do imóvel de nº 897 na Avenida 3 de maio, Cambará.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a remoção de poste localizado na altura do imóvel de nº 897 na Avenida 3 de maio, Cambará.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que o referido poste está bloqueando a entrada dos moradores no imóvel.

Tendo em vista que a Senhora Kátia Cristina Alves Pinto comprou um poste padrão, sendo exigência da CPFL, para não haver risco dela ser multada, mas o poste não pode ser instalado devido que o fio da CPFL passa por dentro de sua residência.
Devido esses acontecimentos à Senhora Kátia protocolou na Prefeitura o pedido de remoção do poste e através do Protocolo 8430/09, foi informada que não era competência da Prefeitura e sim da Companhia Fornecedora de Energia-CPFL.

Sendo assim fez a solicitação na CPFL, e através da carta nº 2.153/DCAS, foi informada que para a remoção do poste deveria efetua um pagamento no valor de R$ 2.419,26.

Portanto este vereador solicita a remoção do poste sem custo à proprietária do imóvel. (anexos fotos e ofícios).
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 18 de junho de 2010.
ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA
(TOCO)

Vereador
PROTOCOLO Nº 04915/2010